
 

Постановление Администрации городского округа Самара  

 

 

 

 

от 27.03.2025 №276 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Самара от 28.12.2018 № 1085 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа Самара,  

реализующих образовательную программу  

дошкольного образования» 

 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара 

от 28.12.2018 № 1085 «О плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа Самара, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1) в абзаце первом слова «197 рублей» заменить словами  

«230 рублей»; 

2) в абзаце втором слова «179 рублей» заменить словами                        

«210 рублей»; 



 
2 

3) в абзаце третьем слова «18 рублей» заменить словами  

«20 рублей». 

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:  

«в) оригинал и копию удостоверения, подтверждающего статус 

многодетной семьи в Российской Федерации, или оригиналы и копии 

свидетельств о рождении детей с отметкой, подтверждающей наличие   

гражданства Российской Федерации (для лиц, не достигших 18 лет)  

с предоставлением документов (сведений) о наличии гражданства 

Российской Федерации всех остальных членов семьи и (или) оригиналы  

и копии актов об установлении опеки, и справку об обучении старшего 

ребенка, достигшего возраста 18 или 23 лет, в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по очной форме обучения;». 

2. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации 

городского округа Самара обеспечить размещение настоящего 

постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на сайте Администрации городского округа Самара. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением подпунктов 1, 2, 3 пункта 1.1 настоящего 

постановления, которые вступают с силу с 1 апреля 2025 г. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       

на первого заместителя главы городского округа Самара Ашуркову Ю.А. 

 

 

Глава городского округа                                                                       И.Н.Носков 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.Н.Коковина  

332 32 50 


	В соответствии со статьей 65 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановляю:
	1.  Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 28.12.2018 № 1085 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Самара, реали...
	1.1. В пункте 1:
	1) в абзаце первом слова «197 рублей» заменить словами  «230 рублей»;
	2) в абзаце втором слова «179 рублей» заменить словами                        «210 рублей»;
	3) в абзаце третьем слова «18 рублей» заменить словами  «20 рублей».
	1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«в) оригинал и копию удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, или оригиналы и копии свидетельств о рождении детей с отметкой, подтверждающей наличие   гражданства Российской Федерации (для лиц, не достигших 18 ле...
	2. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Администрации городского округа Самара.

